
タフィンラー®小児用分散錠10mg
メキニスト®小児用ドライシロップ4.7mg

製造販売承認取得のご案内

TPF00002AA0002
2024年9月作成

謹啓　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび、BRAF阻害剤タフィンラー ®（一般名：ダブラフェニブメシル酸塩）及びMEK

阻害剤メキニスト®（一般名：トラメチニブ　ジメチルスルホキシド付加物）につきまして、小児用

製剤の新規剤形として「タフィンラー ®小児用分散錠10mg」及び「メキニスト®小児用ドライ

シロップ4.7mg」の製造販売承認を取得いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。今後、

薬価収載の後に発売を予定いたしております。

　標準的な治療が困難なBRAF遺伝子変異を有する進行・再発の固形腫瘍（結腸・直腸癌を

除く）、ならびにBRAF遺伝子変異を有する低悪性度神経膠腫の小児患者さんにこれらの薬剤を

お届けすることにより、本領域においてさらに貢献できるものと期待しております。

　今後とも、より一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
謹白

2024年9月吉日

医療関係者各位


